
 

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ DĚTÍ 

Krizové služby, krizové linky pro děti a mladistvé, následná péče v Praze 

 

 

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ pro děti 

Centrum duševního zdraví (CDZ) pro děti a adolescenty Praha 
 

provozuje Dům tří přání 
 

Zdravotní služby: 
• Služby psychiatrické 

• Služby rodinně terapeutické 

• Služby klinického psychologa a psychologické služby 
 

Sociální a další služby: 
• sociálně terapeutické konzultace a činnosti, pomoc se zprostředkováním kontaktu 

se společenským prostředím. Služba zahrnuje také výchovné a aktivizační činnosti 
poskytované rodinným poradcem. Součásti služby je základní sociální poradenství. 

• Speciálně pedagogické služby 
Služba zaměřená na odbornou podporu dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Kontakt:  
608 173 556 – provozní doba: pondělí-pátek 9:00 – 15:00 

e-mailový kontakt: cdz@dumtriprani.cz 

Adresa: 
Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 Bubeneč (nedaleko zastávky TRAM Letenské náměstí) 

Otevírací doba centra: 

Pondělí 8:30 – 18:00 

Úterý 8:30 – 16:30 

Středa 8:30 – 15:30 

Čtvrtek 8:30 – 18:00 

Pátek 8:30 – 15:00 

webové stránky: 
www.dumtriprani.cz/centrum-dusevniho-zdravi-cdz-pro-deti-adolescenty-praha/ 
 
 
 
 
 
 

mailto:cdz@dumtriprani.cz
http://www.dumtriprani.cz/centrum-dusevniho-zdravi-cdz-pro-deti-adolescenty-praha/


   

KRIZOVÁ LŮŽKA pro děti 

Dům tří přání, Dům Přemysla Pittra pro děti 
 

Krizová lůžka pro děti (kapacita 4 lůžka): 

• poskytujeme bezpečný prostor pro děti od 12 let a mladistvé do 18 let v situaci, kdy z 

důvodu krize nemohou zůstat ve své přirozeném prostředí 

•  zajišťujeme ubytování a stravu na omezenou dobu (maximálně 4 týdny) 

•  poskytujeme dětem pravidelnou podporu ve formě krizové intervence a skupinových 

programů 

• zapojujeme do spolupráce rodiče nebo pečující osoby a společně hledáme uspokojivé 

řešení vzniklé situace 

• podporujeme rodinu a dítě při vytváření vhodných podmínek pro návrat domů 

• po překonání krize pomáháme navázat následnou odbornou či terapeutickou pomocí 

pro děti a rodinu 

 
Kontakt:  

Tel.: 235 302 698, 607 199 291 

Adresa: 

Dům Přemysla Pittra pro děti Karlovarská 337/18 161 00 Praha 6 – Ruzyně 

Vedoucí zařízení:  

Bc. Veronika Vejvodová, DiS. 

veronikavejvodova@dumtriprani.cz 

webové stránky: 

https://www.dumtriprani.cz/nase-centra/dum-premysla-pittra-pro-deti/ 

 

AMBULANTNÍ / TERÉNNÍ KRIZOVÁ POMOC pro děti 

Dům tří přání, Dům Přemysla Pittra pro děti 

Ambulantní a terénní krizová pomoc: 
• poskytujeme dětem pravidelnou krizovou intervenci po celou dobu trvání krize, 

stabilizaci psychického a emočního stavu dítěte 

• poskytujeme bezpečný prostor pro ventilaci emocí, snažíme se o eliminaci používání 

nevhodných ohrožujících technik při zvládání krize 

mailto:veronikavejvodova@dumtriprani.cz
https://www.dumtriprani.cz/nase-centra/dum-premysla-pittra-pro-deti/


   

• hledáme a posilujeme vlastní zdroje dítěte, nabízíme konstruktivní podporu v 

konkrétním problému 

• s dětmi pracujeme na praktických krocích při začlenění do nové sociální situace (řešení 

volného času, obstarání osobních záležitostí) 

• zapojujeme do spolupráce rodiče a blízké osoby dítěte, neboť jsme si vědomi jejich 

zásadní role v životě dítěte 

• intenzivně pracujeme s rodiči na porozumění situaci dítěte a náhledu na ni 

• po překonání krize zprostředkováváme dětem a rodinám následnou odbornou či 

terapeutickou pomoc 

• službu lze poskytovat i anonymně 

 

Doba poskytování služby: 

Ambulantní forma: 

pondělí 9.00–16.00, úterý 12.30–16.00, středa 12.00–17.00, čtvrtek 12.00–16.00. 

Terénní forma: středa a čtvrtek 10.00–12.00. 

Konzultace a setkání mohou proběhnout po dohodě s klienty i v jiných časech. 

Konzultace bez předchozí domluvy jsou možné každé pondělí od 13.00 do 16.00. 

Kontakt:  

Tel.: 235 302 698, 607 199 291 

Adresa: 

Dům Přemysla Pittra pro děti Karlovarská 337/18 161 00 Praha 6 – Ruzyně 

Vedoucí zařízení:  

Bc. Veronika Vejvodová, DiS. 

veronikavejvodova@dumtriprani.cz 

webové stránky: 

https://www.dumtriprani.cz/nase-centra/dum-premysla-pittra-pro-deti/ 

 

 
NÁKEL – Psychoterapeutické centrum 
  

poskytuje krizovou ambulantní péči pro děti a mladistvé od 12 do 26 let 

 
Služba zahrnuje krátkodobou pomoc (v počtu 1 – 3 setkání). Jejím cílem je rychlá orientace 
a porozumění problému a návazné intervence provedené tak, abyste nezůstávali dlouho v 
nevědomosti a nejistotě. Naší prioritou je zajistit dostatečnou a včasnou kapacitu služeb 
těm, kdo se ocitají v krizi.  
   

mailto:veronikavejvodova@dumtriprani.cz
https://www.dumtriprani.cz/nase-centra/dum-premysla-pittra-pro-deti/


   

Máme zajištěny smluvní vztahy s pojišťovnami VZP (111) a ZPMV (211). V případě, že 
jste klientem pojišťovny, se kterou nemáme smluvní vztah, první konzultaci Vám 
poskytneme v rámci našeho zařízení bezplatně. Další služby pak za přímou platbu. 
  
PROVOZNÍ DOBA: 
 
pondělí    8:00 – 16:30 hod. 

úterý       8:00 – 16:30 hod. 

středa     8:00 – 16:30 hod. 

čtvrtek    8:00 – 16:30 hod. 

pátek      8:00 – 14:30 hod. 

 
Setkání mimo uvedenou provozní dobu je možné domluvit telefonicky. 
 

OBJEDNÁVÁNÍ KLIENTŮ 
e-mail: recepce@nakel.cz 
 
Ve všední dny od 9:00 do 16:00 hod. na telefonu 731 655 384 
 
v případě, že se nedovoláte, zavoláme Vám v nejbližší možné době zpět. 
 
Adresa: 
Lopatecká 172/26, 147 00 Praha 
 

webové stránky: 
http://www.nakel.cz/ 

 

 

Modré dveře Terapeutické centrum 

poskytuje ambulantní (terénní) krizovou pomoc 

Služba je určena pro lidi v krizi bez omezení věku.  

V pracovní dny od 8:00 do 16:00 hod 

Kontakt: 
tel.: 725 515 934 

Adresa:  
K Horkám 23/16, Praha 10 – Hostivař 

Můžete přijít bez objednání nebo si domluvit termín na uvedeném telefonním čísle. Pokud 
telefon nikdo nebere, právě konzultujeme. Zavoláme Vám zpět.  

mailto:recepce@nakel.cz
http://www.nakel.cz/


   

Pokud potřebujete terénní formu krizové pomoci. Služba je poskytována na území 
hlavního města Prahy vymezeném dojezdností do třiceti minut od centra Praha v Hostivaři. 
V případě, že máte o návštěvu krizových interventů u Vás zájem, zavolejte nám na výše 
uvedené číslo. 

webové stránky: 
http://www.modredvere.cz/cz/praha-krizova-pomoc 

 

Dětské krizové centrum (DKC) 

Okamžitá krizová pomoc 
Můžete přijít i bez objednání 

úterý 16:00 – 18:00  
středa 16:00 – 18:00 
čtvrtek 16:00 – 18:00 

 
Kontakt: 
+ 420 777 664 672 
+ 420 241 480 511 

 
Adresa: Cílkova 796/7, 142 00 Praha 12 – Kamýk 

 

Ambulantní služby 

Dětské krizové centrum poskytuje rodičům a dětem následující služby: 
 

• krizová pomoc (dle § 60 zákona č. 108/2006 Sb.), nabízíme i jednorázovou službu 
okamžité krizové pomoci ve vymezeném čase 

• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (dle § 65 zákona č. 108/2006 Sb.) 

• Dětské krizové centrum je subjektem pověřených k výkonu sociálně právní ochrany 
dětí (dle § 55 zákona č. 359/1999 Sb.) 

• Dětské krizové centrum je registrovaným poskytovatelem pomoci obětem 
trestných činů (dle zákona č. 45/2013 Sb.), zejména zvlášť zranitelným obětem – 
dětem 

• Dětské krizové centrum je registrovaným nestátním zdravotnickým zařízením v 
oboru „klinická psychologie“ 

• nabízíme i právní poradenství. DKC má vlastní právní poradnu. 
 

tel. pro objednání: 777 664 672, 241 480 511 

Adresa: Cílkova 796/7, 142 00 Praha 12 – Kamýk 

http://www.modredvere.cz/cz/praha-krizova-pomoc
tel:+420%20777%20664%20672


   

 
e-mail: ambulance@ditekrize.cz 
 
Detašované pracoviště: 

Roztylské náměstí 2772/44, 141 00 Praha 4 – Záběhlice 
tel.: 776 660 168  
e-mail: ambulance@ditekrize.cz 

webové stránky: 

https://www.ditekrize.cz/pomahame-rodicum/ 

 

Cestou necestou 

Krizové centrum pro rodinu 

Poskytujeme širokou nabídku služeb, které směřují k tomu, aby dítě mohlo žít ve své 
původní rodině, cítilo se v ní bezpečně a mělo dostatečnou podporu pro svůj zdravý vývoj 
a rozvoj osobnosti a byla mu zajištěna odborná pomoc při vyrovnávání se s prožitými 
traumaty. 

Služby jsou určeny rodinám s dětmi z Prahy. 
 

• pomáháme zklidnit krizovou situaci dítěte a rodiny 

• pomáháme rodině vytvořit stabilní domov pro dítě 

• pomáháme rodičům posílit své rodičovské dovednosti 

• pomáháme dítěti a jeho blízkým na cestě zpátky do rodiny 

• pomáháme uzdravit vztahy v rodině a překonat zdánlivě bezvýchodnou situaci 

• pomáháme rodičům důstojně se domluvit v nejlepším zájmu dítěte 

 

Provozní doba: 

pondělí – pátek 9:00 – 17:00  

 

Kontakt: 

tel: 605 203 876 

e-mail: kcr@cestounecestou.org 

 

Adresa: 

Trojická 386/1, 128 00 Praha 2 

 

webové stránky: 

https://cestounecestou.org/krizove-centrum/ 

mailto:ambulance@ditekrize.cz
https://www.ditekrize.cz/pomahame-rodicum/
mailto:kcr@cestounecestou.org
https://www.google.cz/maps/place/Cestou+necestou,+o.s.+-+Krizov%C3%A9+centrum+pro+rodinu/@50.070728,14.4125176,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x470b945f52288535:0x9d0e904845c23e48!8m2!3d50.070728!4d14.4147116?hl=cs
https://cestounecestou.org/krizove-centrum/


   

KRIZOVÉ LINKY pro děti 

Dětské krizové centrum (DKC) 

Linka důvěry 

NONSTOP Linka důvěry 
pevná linka: 241 484 149 
mobil: 777 715 215 
rizika kyberprostoru: 778 510 510  
internetová linka důvěry: problem@ditekrize.cz 

chat: www.elinka.iporadna.cz 

Služba: 
• je specializovaná na odbornou distanční pomoc se zaměřením na děti zasažené 

syndromem CAN či traumatizované a děti ve zvláště závažných životních situacích 
• je určena pro děti, které jsou zasaženy riziky kyberprostoru 
• je určena pro děti, které se ocitly v jakékoli krizové životní situaci 
• je určena zákonným zástupcům a dalším pečujícím osobám o dítě nacházejících se 

v závažných krizových situacích v důsledku zasažení jejich dítěte ohrožujícími 
faktory 

• je určena dětem/osobám, které vedou rizikový způsob života 
• je zaměřena na vyhledávání ohroženého dítěte 
• nabízí nepřetržitou dostupnost odborné pomoci pro děti i dospělé, kteří se v nějaké 

podobě setkali s problematikou syn CAN, ať již jako přímé oběti, ve vlastní 
domácnosti, ve svém okolí či ve své profesi 
 

webové stránky: 
https://www.ditekrize.cz/pomahame-detem/ 

 

LINKA BEZPEČÍ 

Linka bezpečí poskytuje bezplatné poradenství dětem a mladým lidem v obtížných 
životních situacích i při řešení každodenních problémů.  

Současně provozuje Rodičovskou linku určenou nejen rodičům, ale všem dospělým 
se starostí o dítě.  

Pro děti a studenty – tel: 116 111 
e-mail: pomoc@linkabepeci.cz 

 

Pro rodiče – tel: 606 021 021 
e-mail: pomoc@rodicovskalinka.cz 

webové stránky: www.linkabezpeci.cz 

mailto:problem@ditekrize.cz
http://www.elinka.iporadna.cz/
https://www.ditekrize.cz/pomahame-detem/
mailto:pomoc@linkabepeci.cz
mailto:pomoc@rodicovskalinka.cz
http://www.linkabezpeci.cz/


   

CESTA Z KRIZE 

LINKA PRO RODINU A ŠKOLU 

Linka pro rodiny, příbuzné, pedagogy. 

Potřebuje vaše dítě pomoc? Děje se s ním něco, s čím si nevíte rady? Volejte kdykoli 
a zdarma po celé ČR.  

Tel: 116 000 

webové stránky: 

https://www.cestazkrize.net/ 

 

POMOC A PODPORA DĚTEM A JEJICH RODINÁM 

Dům tří přání 

Organizace poskytuje pomoc a podporu dětem a jejich rodinám v náročné životní situaci.  

Centrum pro rodiny DELTA – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
V centru pomáhají rodinám v řešení vztahových konfliktů, ve zlepšení vzájemné komunikace a 
rodičům při obtížích týkajících se výchovy dítěte, poskytují socioterapeutickou podporu s využitím 
technik mediace a rodinné terapie, podporují rodiny v obnově kontaktu dítěte s rodičem, kdy v 
důsledku konfliktu může dojít 
k jejich vzájemnému odcizení. 
Tel.:  602 662 063; Mgr. Lucie Hanžlová – luciehanzlova@dumtriprani.cz 
Adresa: Vltavská 24, Praha 5 

 
Centrum pro děti MEZIPATRO (Vltavská 24, P5) 
V centru poskytují dětem individuální socioterapeutické konzultace na základě jejich potřeb a 
společně domluvených cílů, nabízí seberozvojové a sebezkušenostní skupinové programy, posilují 
kladný vztah dětí k učení prostřednictvím individuálního doučování s dobrovolníky a spolupracují s 
rodiči, se školami a s dalšími institucemi a odborníky. 
Tel.:  724 865 400; Mgr. Hana Krusberská – hanakrusberska@dumtriprani.cz 
Adresa: Vltavská 24, Praha 5 
 
Centrum rodinné terapie HORIZONT 
V centru prostřednictvím poradenství poskytují rodinám potřebné informace a odborné 
vedení při zvládání situace, která je trápí, v rodinné terapii umožňují rodinám možnost lépe 
porozumět vzájemným rodinným vazbám, individualitě jednotlivých členů a v případě potřeby 
následně 
učinit potřebné změny v rodinném soužití a prostřednictvím registrované sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi poskytují rodinám účinnou podporu ke zvládnutí situace a dělat konkrétní kroky 
směřující ke změně. 
Tel.:  606 664 262; Mgr. Kamila Mrkvicová – kamilamrkvicova@dumtriprani.cz 
Adresa: Doubravčická 1474/21, Praha 10 
 
webové stránky: 
www.dumtriprani.cz 

https://www.cestazkrize.net/
mailto:luciehanzlova@dumtriprani.cz
mailto:hanakrusberska@dumtriprani.cz
mailto:kamilamrkvicova@dumtriprani.cz
https://www.dumtriprani.cz/


   

Locika 
Centrum LOCIKA pomáhá dětem, které zažívají násilí v rodině, ať už jako přímé oběti 
nebo svědci. 
 

LOCIKA chrání zájem dítěte a poskytuje mu i jeho rodičům odbornou pomoc. 

Služby:  
 
Online pomoc pro děti na chatu: na webových stránkách  www.detstvibeznasili.cz 
a e-mailu – poradna@detstvibeznasili.cz 
 
Podpora rodin zasaženým násilím v rodině – práce s celou rodinou 

Kontakt:  

tel.: 734 441 233 

webové stránky: 

www.centrumlocika.cz 

 

Vigvam 
Poradna Vigvam je nezisková organizace, která pomáhá vyrovnat se s úmrtím blízkého 
člověka a brát smrt jako běžnou součást života. Pracuje s dětmi i rodiči, s učiteli i s širokou 
veřejností. 

Osobní konzultace probíhají po předchozí telefonické domluvě. 

Kontakt: 

tel.: 606 160 646 

e-mail: info@poradna-vigvam.cz 

Adresa: 
Nad Kazankou 649/46, Praha-Troja 

webové stránky: 
www.poradna-vigvam.cz 

 
PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY 

Centrum Anabell Praha poradenství ve spektru poruch příjmu potravy 
 

Linka Anabell; tel.: 774 467 293 
Na linku je možné se obracet s akutním problémem související s poruchou příjmu 
potravy nebo pokud se potřebujete poradit či zeptat. 
 

http://www.detstvibeznasili.cz/
mailto:poradna@detstvibeznasili.cz
tel:734441233
https://www.centrumlocika.cz/
mailto:info@poradna-vigvam.cz
https://poradna-vigvam.cz/
http://www.anabell.cz/cz/nabizime/linka-anabell


   

Poradenství; tel.: 775 904 778; praha@anabell.cz 
              Potíže můžete s námi řešit osobně v poradnách Kontaktních center Anabell. 

Odborné sociální poradenství lze navštívit v Brně, Praze a v Ostravě.  
 

Internetové poradenství; www.anabell.cz 
Prostřednictvím formuláře je možné se na pracoviště obrátit s dotazy týkající se 
poruch příjmu potravy a možnosti řešení.  
 

Rodinné poradenství; tel.: 775 904 778; praha@anabell.cz 

V léčbě poruch příjmu potravy u dětí je důležitá práce s celou rodinou. 
Stejně jako u léčby jiných duševních obtíží a psychiatrických diagnóz. 
 

Nutriční poradny; tel.: praha@anabell.cz; alena@normalnejist.cz 
Nutriční poradkyně nabízí konzultace k jídelníčku, pomáhá sestavit nový jídelníček 
na míru, nabízí podporu při jeho zavádění do praxe.  
 

Externí odborníci; tel.: 776 720 061; www.terapie-poradenstvi.com 
Odborná terapeutická pomoc a podpora: psychoterapie, nutriční terapie, 
psychologické poradenství. 
 

Peer konzultace; tel.: 775 904 778; praha@anabell.cz 
Peer konzultant klientům nabízí možnost e-mailové nebo po předchozím 
dojednaném termínu i osobní konzultace. 
 

Svépomocné skupiny; tel.: 775 904 778; praha@anabell.cz 
Centrum nabízí svépomocné skupiny pro osoby, které se potýkají s poruchou 
příjmu potravy. 
 

 
PORUCHY OSOBNOSTI – terapeutické programy pro děti a mladistvé 

Kaleidoskop 

Ambulantní služby pro mladistvé s poruchou osobnosti od 14 do 19 let. 

Komu je služba určena: 

Mladým lidem od 14 do 19 let, kteří mají potíže se zvládáním vlastních emocí, často 
zažívají bolestivé emoce, cítí se osamělí, mají problémy ve vztazích, těžko zvládají stres, 
zažívají opakované krize, nedaří se jim plnit každodenní povinnosti, mají problémy s 
impulsivitou nebo sebepoškozováním a další.  

V případě zájmu nás, prosím, kontaktujte na: 
dbta@kaleidoskop-os.cz nebo na telefonu 774 437 977 

 

 

http://www.anabell.cz/cz/nabizime/poradenstvi
http://www.anabell.cz/cz/nabizime/internetove-poradenstvi
http://www.anabell.cz/
http://www.anabell.cz/cz/nabizime/rodinne-poradenstvi
http://www.anabell.cz/cz/nabizime/nutricni-poradny
http://www.anabell.cz/cz/nabizime/externi-odbornici
http://www.anabell.cz/cz/nabizime/peer-konzultace
http://www.anabell.cz/cz/nabizime/svepomocne_skupiny


   

DIALEKTICKO-BEHAVIORÁLNÍ TERAPIE V PÉČI O DĚTI a MLADISTVÉ S 
DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM. 

Program je určen dětem od 14 let a je zaměřený na snížení míry hospitalizací, snížení míry 
sebepoškozovacího a suicidálního chování. Pro rodiče zapojené do DBT-A nabízí osvojení 
udržitelné, přenositelné a aplikovatelné metody zvládání a posílení rodičovské kompetence. 

Kontakt: 

+420 774 437 977 
+420 725 896 606 
+420 725 387 400 

ambulance@kaleidoskop-os.cz 

webové stránky: 
www.kaleidoskop-os.cz 
 
 

CENTRUM PRO RODINU 

Triangl – Centrum pro rodinu 

Posláním Trianglu je především podílet se na řešení nepříznivé sociální situace rodin s 
dětmi. Pomáhat rodinám zvládat psychosociální problémy a podporovat rodinné 
příslušníky při řešení jejich osobnostních, vztahových či výchovných potíží.  
 
Poskytované služby 

• odborné sociální a psychologické poradenství 
• služby a aktivity pomáhající rodinám s dětmi zvládat psychosociální problémy 
• pomoc a podpora rodičů v otázkách výchovy dětí 
• služby pracoviště mohou vyhledat rodiny s dětmi, jejichž členové vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 
• poskytnutí základní orientace v problematice rodiny a výchovy dětí, případně 

zprostředkování návazných a dalších služeb důležitých pro zvládnutí rodinných 
potíží 
 

Kontakt: 

+420 739 552 068 

triangl@csspraha.cz 

Adresa: 
Chelčického 39, Praha 3 

webové stránky: 
https://www.csspraha.cz/triangl-centrum-pro-rodinu 

 
 

 

mailto:ambulance@kaleidoskop-os.cz
https://www.kaleidoskop-os.cz/
https://www.csspraha.cz/triangl-centrum-pro-rodinu


   

PROGRAMY A PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ 

Dostuduj fit! 
Služba podporovaného vzdělávání je poskytována klientům od 16 let, kteří se potýkají 

s psychickými potížemi nebo duševní nepohodou. Určena lidem, kteří by rádi začali 

studovat, vracejí se ke studiu nebo studují a potřebují podporu ve studiu. 

Služba nabízí konzultace v oblasti podpory duševního zdraví i pedagogickým pracovníkům. 

Kontakt: 

Tel: 778 971 470 

e-mail: info@dostuduj.fit 

Adresa: Pernerova 293/11, Praha 8 

webové stránky: https://www.dostuduj.fit/ 

 

 
Student 
Program Student je poskytován lidem, kteří mají v důsledku duševního onemocnění 
problémy s rozvojem a uplatněním dovedností potřebných k úspěšnému studiu. Služba je 
poskytována každý všední den v časech od 9 do 14 hodin (v případě potřeby je možnost si 
domluvit i jiný čas) v kanceláři Baobabu Praha. Podpora studentů může probíhat i mimo 
prostory Baobabu. 

Kontakt: 

Mgr. Eliška Ripková  

Tel: 603 259 000 

e-mail: eliška.ripkova@baobab-zs.cz 

Adresa: Pujmanové 1219/8, Praha 4 

webové stránky: http://www.baobab-zs.cz/student/ 
 

 

PROGRAM URČENÍ PRO RODIČE S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM A JEJICH DĚTEM 

Child talks 
Program využívající metodu Child talks+ je určen rodičům s duševním onemocněním a jejich 
dětem. Má za cíl zlepšit komunikaci mezi rodiči a dětmi, poskytnout dětem co nejvíce informací. V 
rodinách, kde byla tato metoda využita, došlo ke zlepšení psychické pohody u dětí i rodičů. Děti 
prožívaly situaci lépe a zažívaly méně stresu, rodičům přinesla tato krátká intervence úlevu a radost 
z obnovy vzájemného porozumění.   
Kontaktní osoba:  

Mgr. Jana Gricová: jana.gricova@lf1.cuni.cz 

Adresa: Kouřimská 2350/3, Praha 3 

webové stránky: https://childtalks.cz/ 
 

mailto:info@dostuduj.fit
https://www.dostuduj.fit/
mailto:eliška.ripkova@baobab-zs.cz
http://www.baobab-zs.cz/student/
mailto:jana.gricova@lf1.cuni.cz
https://childtalks.cz/


   

 
STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 

Centrum duševního zdraví (CDZ) pro děti a adolescenty Beroun 
provozuje Pro zdraví 21 

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty poskytuje svým klientům/pacientům 
komplexní zdravotní, sociální a pedagogické služby v oblasti duševního zdraví. Hlavním 
posláním CDZ-D je zajistit pro děti a adolescenty po nezbytně nutnou dobu včasnou péči 
mezi ambulantní a ústavní péčí/hospitalizací, ve které jsou mobilizovány zdroje 
klienta/pacienta v jeho přirozeném prostředí v rámci předcházení ústavní 
péče/hospitalizace. 
 
Poskytované služby: 

Denní služby (ambulantní péče) 

Ambulantní péče probíhá částečně skupinově (v rámci rozvrhu aktivit pro děti, adolescenty, 

či další členy rodiny, kteří jsou do skupin zařazováni), část individuálně dle možností dětí, 

adolescentů a jejich rodin.  

Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 – 17:00 (až 18 h dle potřeby) 

 

Mobilní služby (terénní péče) 

Mobilní služby jsou poskytovány v přirozeném prostředí klienta/pacienta (domov, školská 

zařízení), v ústavním zařízení/při hospitalizaci.  

Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 – 17:00, v případě potřeby pondělí až neděle 7:00 – 

21:00 (dle domluvy pracovníka s klientem) 

Kontakt: 

tel: 704 979 979 
 
Adresa: 

Politických vězňů 185/10, Beroun 

Spádová oblast: 

ORP Beroun; ORP Hořovice; Vybrané oblasti Praha – Západ: Rudná (Drahelčice, Nučice, Tachlovice, 

Dobříč, Jinočany, Chrášťany, Rudná, Úhonice, Ptice, Červený Újezd), Hostivice (Chýně, Hostivice, 

Jeneč, Dobrovíz, Kněževes, Tuchoměřice, Středokluky), Řevnice (Řevnice, Lety), Dobřichovice 

(Dobřichovice, Lety, Karlík, Všenory), Černošice (Černošice, Vonoklasy, Roblín, Třebotov, Kosov, 

Kosoř, Choteč, Chýnice, Zbuzany, Ořech, Chýnice). 

 

Služby Centra duševního zdraví dětí jsou poskytovány klientům ZCELA ZDARMA! 

webové stránky: 

https://www.prozdravi21.cz/mtdz/ 

 

https://www.prozdravi21.cz/mtdz/

